
Pátek 17/04/2020 

Silná únava se již vtiskla i do metodiky. V zadání čtení 
chybělo číslo strany, kde máte pracovat. V zadání matematiky 
strana byla, ale které cvičení se jaksi vytratilo. A v písance 
“přepište písmena” prostě nestačilo. Vznikly tři verze písanek. 
Náhled na nástěnku dobré praxe připevněn.. 

K Merlinovi se dnes přidali noví mazlíčci. Jeden “Tom” a 
dvakrát “Jerry”. Kdo je vlastní najdete ve fotogalerii – den 

čtvrtek. 

Dotazník zpětné vazby pro vedení školy jsme vystavili nad 
příspěvky. Kdo ještě neposlal a rád by se zapojil, má to 
snazší… 

Práce dnes bude rychlá a opakovací. V matematice a psaní 
mám připravené kvízy, číst si budeme z knihy a zapíšeme do 
Času číst. Jdeme na TO. 

Čtení 
Čteme chvilku /10 – 15 minut/ z knihy. Ze čtení vytvoříme záznam 
do pracovního listu Čas číst. Stále se soustředíme, co postava při 
čtení dělala. 

Psaní 
Vytvořila jsem kvíz, opět pouze opakovací. Doporučuji, aby každé 
dítko hrálo kvíz dvakrát. První kolo si kvíz v klidu zahrajeme. Půjde 
to snadno, jedná se o 9 slovíček, které musí dítko přečíst v psací 
podobě a označit potom odpovídající tiskací tvar. 

Ve druhém kole si nachystáme ke hře i písanku a tužku. Písanku 
otevřeme na straně 36, opět využijeme prázdnou stranu. Začneme 
hru. Přečteme první “slajd” v psací podobě a před tím, než slovíčko 
označíme v tiskacím tvaru, slovo do písanky opíšeme. Každé slovo 



pouze jednou, píšeme na řádek vedle sebe, mezi slovy děláme 
mezery. 

Na jeden “slajd” je ve hře je 15 minut, proto se dá i psaní krásně 
zvládnout. 

Po kliknutí na odkaz se otevře okno. Do políčka /Enter a game code/ 
zadáte tento kód 285050 a kliknete na /join/. Do bílého pole zadáte 
jméno dítěte a kliknete na políčko / Start game /. Před startem ještě 
vyskočí pravděpodobně reklamní okno, které křížkem vpravo 
nahoře jednoduše zavřete. A znovu /Start/ pro začátek hry. 
3…2….1….HRA 

https://quizizz.com/join 

Matematika 

Není mnoho slov – kvízy – rozvíjecí Matematika Hejný III 

Jenom dvě myšlenky před startem: 

1. Děti budou potřebovat znát nové slovo půdorys. Ideální je dát na zem předměty 
(hrnek, knihu..), stoupnout si nad ně a pozorovat je z výšky. Snáze tak porozumí, že 
půdorys se “kreslí do země” z výšky. 

2. U jednoho slajdu jsou možné 2 odpovědi / je to v zadání uvedeno/. Až je vyberete a 
označíte, musíte neobvykle ještě potom kliknout v pravém dolním rohu na zelené 
tlačítko…. ? 

Hra má 20 úkolů a na jeden úkol je opět 15 minut. Hra se uzavře 
30/04. 

Po kliknutí na odkaz se otevře okno. Do políčka /Enter a game code/ 
zadáte tento kód 349050 a kliknete na /join/. Do bílého pole zadáte 
jméno dítěte a kliknete na políčko / Start game /. Před startem ještě 
vyskočí pravděpodobně reklamní okno, které křížkem vpravo 
nahoře jednoduše zavřete. A znovu /Start/ pro začátek hry. 
3…2….1….HRA 

https://quizizz.com/join 

A je to vše. 

https://quizizz.com/join
https://quizizz.com/join


PS. 

Štěňátko, které na vás dnes vykouklo v novém příspěvku se jmenuje 
Kira a patří Andělce. A stejně jako Merlin je novinkou tohoto týdne. 

 


